Hinc est quod dicitur Isa. xxv. 8. *Præcipitavit Dominus mortem in sempiternum: & Apoc. xxi. 24. Mors ultra non erit.*

Per hoc autem excluditur error quorundam antiquorum Gentilium qui credebant eadem temporum, temporaliumque rerum volumina repeti: verbi gratia, sicut in isto saeculo Plato Philosophus in urbe Atheniensi, & in eadem schola, quae Academica dicta est, discipulos docuit; ita per innumerabilia retro saecula multis quidem prolixis intervallis, sed tamen certis & idem Plato, & eadem schola, & eadem discipuli repetiti, & per innumerabilia demum saecula repetendi sunt, ut Augustinus introducit in XII. de civ. Dei. Ad quod, ut ipse ibidem dicit, quidam referre volunt illud quod dicitur Eccl. i. 9. *Quid est quod fuit? Ipsum quod futurum est. Quid est quod factum est? Ipsum quod faciendum est. Nihil sub Sole novum, nec valet quisquam dicere: Ecce hoc recens est, jam enim praecessit in saeculis quae fuerunt ante nos.* Quod quidem non sic intelligendum est quod eadem numero per generationes varias repetantur, sed similia specie, ut Augustinus ibidem solvit: & Aristoteles in fine de generatione hoc ipsum docuit contra praedictam sectam loquens.

CA-

CAPUT LXXXIII.

Quod in resurrectione non erit usus ciborum, & venerorum.

EX praemissis autem ostenditur quod apud homines resurgentes non erit venerorum, & ciborum usus.

Remota enim vita corruptibili, necesse est removeri ea quae corruptibili vitae deserviunt. Manifestum est autem quod ciborum usus corruptibili vitae deservit: ad hoc enim cibos assumimus ut corruptio quae posset accidere ex consumptione naturalis humiditatis, evitetur. Est etiam in praesenti ciborum usus necessarius ad augmentum, quod post resurrectionem in hominibus non erit, quia homines in debita quantitate resurgent, ut ex dictis cap. lxxxii. patet. Similiter commixtio maris & foeminae corruptibili vitae deservit: ordinatur enim ad generationem, per quam quod perpetuo conservari non potest secundum individuum, in specie conservatur. Ostensum est autem cap. praec. quod resurgentium vita incorruptibilis erit. Non igitur in resurgentibus erit ciborum, neque venerorum usus.

2. Adhuc. Vita resurgentium non minus ordinata erit quam praesens vita, sed magis: quia ad illam homo perveniet solo Deo agente; hanc autem consequitur cooperante natura. Sed in hac vita ciborum usus ordinatur ad aliquem finem: ad hoc enim cibos assumitur ut per digestionem convertatur in corpus. Si igitur tunc erit ciborum usus, oportebit quod ad hoc sit quod convertatur in corpus. Cum ergo a corpore nihil resolvatur, eo quod corpus erit incorruptibile, oportebit dicere, quod totum quod convertitur ex alimento, transeat in augmentum. Resurget autem homo indebita quantitate, ut supra cap. lxxxii. dictum est. Ergo perveniet ad immoderatam quantitatem: immoderata est enim quantitas quae debet quantitate excedit.

3. Amplius. Homo resurgens in perpetuum vivet. Aut igitur semper cibo utetur, aut non semper, sed per aliquod determinatum tempus. Si autem semper cibo utetur, cum cibo in corpus conversus sit, a quo nihil resolvitur, necesse est quod augmentum faciat secundum aliquam dimensionem. Oportebit ergo dicere, quod corpus hominis resurgens in infinitum augeatur: quod esse non potest, quia augmentum est motus naturalis; intentio autem virtutis naturalis moventis nunquam est ad infinitum, sed semper est ad aliquid certum: quia, ut dicitur in II. de Anima text. com. xli. *Omnium natura constantium terminus est magnitudinis, & augmenti.* Si autem non semper cibo utetur homo resurgens, semper autem vivet; erit aliquod tempus dare in quo cibo non utetur: quare hoc a principio faciendum est. Non igitur homo resurgens cibo utetur. Si autem non utetur cibo, sequitur quod neque venerorum usum habebit, ad quem requiritur decisio seminis. A corpore autem resurgentis semen decidi non poterit neque ex substantia ejus: tum quia hoc est contra rationem seminis, esset enim semen in corruptum, & a natura recedens, & sic non posset esse naturalis actionis principium, ut patet per Philosophum in Lib. de generatione animalium I. c. xviii. tum etiam quia a substantia illorum corporum incorruptibilium existentium nihil solvi poterit: nec etiam semen esse poterit superfluum alimenti, si resurgentes cibis non utuntur, ut ostensum

est. Non igitur in resurgentibus erit venerorum usus.

4. Item. Venerorum usus ad generationem ordinatur. Si igitur post resurrectionem erit venerorum usus, nisi sit frustra, sequitur quod tunc etiam erit hominum generatio, sicut & nunc. Multi igitur homines erunt post resurrectionem qui ante resurrectionem non fuerunt. Frustra igitur tantum differretur resurrectio mortuorum, ut omnes simul vitam accipiant qui eandem habent naturam.

5. Amplius. Si post resurrectionem erit hominum generatio; aut igitur illi qui generabuntur, iterum corruptentur; aut incorruptibiles erunt, & immortales. Si autem erunt incorruptibiles, & immortales, multa inconvenientia sequuntur. Primo quidem quia oportebit ponere, quod illi homines sine peccato nascantur originali, cum necessitas moriendi sit poena consequens peccatum originale: quod est contra Apostolum dicentem Rom. v. 12. *quod per unum hominem peccatum in omnes homines pertransiit, & per peccatum mors.* Deinde sequitur quod non omnes indigeant redemptione, quae est a Christo, si aliqui sine peccato originali, & necessitate moriendi nascantur; & sic Christus non erit omnium hominum caput; quod est contra sententiam Apostoli dicentis I. Cor. xv. 22. *quod sicut in Adam omnes moriuntur, ita & in Christo omnes vivificabuntur.* Sequitur etiam & aliud inconveniens, ut quorum est similis generatio, non sit similis generationis terminus. Homines enim per generationem, quae est ex semine, nunc quidem consequuntur corruptibilem vitam, tunc autem immortalem. Si autem homines qui tunc nascuntur, corruptibiles erunt, & moriuntur; si iterato non resurgunt, sequetur quod eorum animae perpetuo remanebunt a corporibus separatae: quod est inconveniens, cum sint ejusdem speciei cum animabus hominum resurgentium. Si autem & ipsi resurgunt, debuit eorum resurrectio ab aliis expectari, ut simul omnibus qui unam naturam participant, beneficium conferatur resurrectionis, quod ad naturae reparationem pertinet, ut ex dictis cap. lxxxii. patet. Et praeterea non videtur esse aliqua ratio quare aliqui expectentur ad resurgendum, si non omnes expectantur.